

PEMERINTAH KABUPATEN PURWAKARTA **DINAS KESEHATAN**

Jalan Veteran No. 60 Purwakarta 41115 Telp. (0264) 206531, 206586, Faks. (0264) 211747 e_mail: dkk_pwk@yahoo.com, dinkes@purwakartakab.go.id Website:dinkes.purwakartakab.go.id

> Mei 2022 Purwakarta,

Nomor Lampiran Perihal

: 050 .1 / 2389-DINKES /V/2012

: Tindak Lanjut Laporan Hasil Evaluasi Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah pada Dinas Kesehatan Kabupaten Purwakarta Tahun 2021

Kepada Yth.

- Sekretaris
- 2. Para Kepala Bidang
- 3. Para Kepala Seksi/ Kasubag
- 4. Para Kepala/ Ka Subag TU UPTD Puskesmas, Labkesda dan Perbekalan Kesehatan

Lingkungan Dinas Kesehatan

Menindaklanjuti Laporan Hasil Evaluasi Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah pada Dinas Kesehatan Kabupaten Purwakarta Tahun 2021 berdasarkan Nomor Pw.02.02/303/Inspt.Irban III/2022 tanggal 15 Maret 2022, dimana Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) Tahun 2021 oleh Dinas Kesehatan Kabupaten Purwakarta telah diimplementasikan dengan hasil evaluasi sebesar 80,55 (dengan kategori A- Memuaskan). Namun demikian, ada beberapa rekomendasi yang perlu ditindaklanjuti oleh Dinas Kesehatan beserta jajarannya sebagai berikut:

- Mengimplementasikan sistem pengumpulan data kinerja dalam bentuk SOP bukan hanya berupa edaran internal agar dapat digunakan untuk pengendalian dan pemantauan kinerja secara berkala yang telah berjalan selama ini:
- Untuk lebih meningkatkan kualitas pengukuran kinerja agar dalam b. melakukan kinerja menggunakan teknologi informasi;
- Membuat kebijakan terkait monitoring/evaluasi atas program atau C implementasi rencana aksi:
- d. Meningkatkan pemanfaatan laporan kinerja secara optimal untuk perbaikan perencanaan, program/kegiatan organisasi, peningkatan kinerja dan penilaian kinerja

Dengan memperhatikan sebagaimana hal diatas, maka saudara agar segera menindaklanjuti rekomendasi tersebut dan dikoordinasikan oleh Sekretaris Dinas Kesehatan serta melaporkan kepada Kepala Dinas Kesehatan hasil perbaikan dari rekomendasi dan tindak lanjut yang telah dilakukan.

Demikian, perintah ini agar dilaksanakan.

KEPALA DINAS KESEHATAN KABUPATEN PURWAKARTA.

S RESEHATAN

dr. H. Deni Darmawan, MARS

Pembina Tingkat I

197509132006041008